ДОГОВОР No. ___
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

С. Юсьва                                 				  "_____" ______  20___ г.

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум» (Лицензия серия 59ЛО1 № 0002161 от 28.08.2015 г., выданная государственной инспекцией в сфере образования Пермского края, регистрационный № 4311), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Филипповой Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
далее Обучающийся с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    Исполнитель   предоставляет,   а   Обучающийся  оплачивает  обучение по
_____________________________________________________________________________
Образовательная программа
     Срок   обучения   в  соответствии   с  рабочим   учебным   планом
(индивидуальным графиком) составляет: __ ________________________________
В т. ч. Теоретические занятия:____________________________________________
Практическое обучение:___________________________________________________

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.2. Обучающийся вправе требовать от Исполнителя обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
     Исполнитель обязан:
3.1.  Организовать  и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг,
предусмотренных   в разделе  1 настоящего  договора.   Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем
3.2.   Создать   обучающемуся  необходимые  условия  для  освоения выбранной образовательной программы.
3.3.  После  прохождения  Обучающимся   полного  курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу Обучающимся документ соответствующего образца.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1.   Заказчик  оплачивает  услуги,   предусмотренные  настоящим
договором  в сумме _________________________________________________________
цифрами (прописью)

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "____"_______ 20__ г.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	Юсьвинский филиал ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум»
619170, Пермский край, с. Юсьва ,
ул. Дружбы д.35
ИНН  8107001315   КПП  810701001
Телефон/ факс 8(34246) 27467

___________________Н.Н. Филиппова
	Ф.И.О    ____________________________
Паспорт: серия_______№______________________
Кем выдан  УФМС Росссии по Пермскому краю ____________________________________________
Дата выдачи_________________________________
Дата рождения _________ ____________________
Адрес_____________________________________
Подпись
 ____________________/_____________________/

«___»________20__г.					 «___»________20__г.